
 

 

Virksomhetsplan 2024 

Virksomhetsplan er et levende dokument som revideres årlig. Den kan ses på som et supplement 

til vedtektene, som samler og utdyper følgende emner etter behov. 

1) Antall medlemmer      

I henhold til § 4 i vedtektene står det: " Styret kan bestemme en øvre begrensning for antall 

andelshavere dersom gjennomføringen av driften krever det." I det foreslåtte budsjettet for 

2024 har styret tatt utgangspunkt i 130 betalte voksenandeler. Hvis det er flere som ønsker 

medlemskap innen 20.04, vil styret vurdere å øke antallet. Jordet har kapasitet til å produsere 

mat for flere andeler, og derfor kan styret vurdere å utvide til totalt 150 andeler hvis det er 

etterspørsel og bonden er enig. Påmelding for årets sesong stenger når det er fullt eller 1. mai 

2024. 

2) Andeler for ansatte og styremedlemmer       

Bonden og daglig leder har en gratis andel i henhold til arbeidskontrakten sin.  

Styremedlemmer mottar en gratis andel i bytte mot deres forpliktelse til å gjennomføre 

definerte arbeidsoppgaver for Dysterjordet, dersom økonomien tillater det. Den daglige lederen 

og kassereren må gjennomgå regnskapet i september og ta en beslutning om styrets gratis 

andeler innen 15. oktober 2024. Hvis økonomien ikke tillater en gratis andel, vil 

styremedlemmer bli bedt om å betale halvparten av prisen for en voksenandel. 

3) Organisasjon og kommunikasjon    

Effektiv organisering og god kommunikasjon forblir grunnlaget for velfungerende andelsgård. 
Åpen kommunikasjon og gjennomsiktighet er avgjørende for å bygge tillit, og en effektiv 
organisasjon kan bidra til økt innsats og resultat av andelshaverens arbeidsinnsats. 
 
For å sikre god kommunikasjon må alle medlemmer (minimum én per familie) ha tilgang til 
Spond. Det anbefales at Spond-varslinger tillates i telefoninnstillingene og/eller at medlemmene 
sjekker appen jevnlig. Daglig leder bruker e-postadressen andelslandbruk@dysterjordet.no, 
gartneren bruker e-postadressen gartner@dysterjordet.no, og styrelederen bruker 
styret@dysterjordet.no. Vårt medlemssystem, Spond, tillater medlemmer, styremedlemmer og 
ansatte å kommunisere på én plattform. Høstmeldinger vil bli lastet opp på Spond, og all 
relevant informasjon for medlemmer vil lagres i Spond gjennom sesongen. 
 
Dokumenter fra tidligere årsmøter er tilgjengelige for medlemmer på Dysterjordets nettside. 
Vedtektene er tilgjengelige på nettsiden samt i Spond. Medlemmer kan velge å delta i 
Dysterjordets andelslandbruk medlemsgruppe på Facebook (Dysterjordet andelslandbruk 
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medlem). Denne gruppen administreres av daglig leder, men medlems-Facebook-siden anses 
ikke som en primær kilde til informasjon. 
      

4. Bygge kapasitet innen medlemskapet 

Årlig orientering for styret 

I 2024 vil det valgte styret ha opplæring før sitt første møte eller mellom sitt første og andre 

møte. Denne opplæringen vil bli fasilitert av daglig leder. Gartnerens deltakelse er valgfri. 

Årlig orientering for nye medlemmer 

Flere orienteringsmøter for nye medlemmer bør arrangeres under eller i tillegg til dugnadene 

tidlig om våren, med ekstra orienteringsmøter sent på sommeren hvis det kjøpes andeler sent 

på sommeren. 

5. Arbeidsgrupper   

Vi ønsker å oppmuntre folk til å bli engasjerte andelseiere ved å delta i aktive arbeidsgrupper. 

Det er ønskelig at hver arbeidsgruppe velger en leder blant medlemmene, og hver 

arbeidsgruppe har en kontaktperson som enten er et styremedlem, daglig leder eller bonden. 

Den siste kan også, om nødvendig, delta i arbeidsgruppen. 

Det ble observert i 2023 at mange medlemmer deltok i vanlige dugnader, viste interesse for å 

være fysisk involvert på åkeren, hvor mange frivillige jobbet mer enn de påkrevde 6 timene. I 

2023 ble det opprettet en undergruppe i Spond for arbeidsgrupper. Imidlertid var få 

arbeidsgrupper aktive gjennom hele sesongen, og derfor vil en gruppe bare opprettes i Spond 

etter forespørsel i 2024.  

Undergrupper for arbeidsgrupper kan opprettes i Spond etter forespørsel. I 2024 er medlemmer 

velkomne til å lede arbeidsgrupper, og nye arbeidsgrupper kan etableres hvis det er et behov og 

engasjement for det. Følgende arbeidsgrupper har eksistert tidligere år: 

Navn Fokus 

Anleggsgruppe 

Sette opp og vedlikeholde irrigasjonssystemer/verktøyboden; 
Bygge lagringsløsninger; Vedlikeholde infrastrukturen for sosiale 
områder 

Kurs- og sosialgruppe 
Arrangere sosiale arrangementer, pikniker, kurs, takkefest, osv.;  
Hjelpe daglig leder med festivaler og stands, osv. 

Barnegruppe 

Dyrke barnas område og organisere aktiviteter for barn; I 2021 
fasiliterte barnegruppen felles høstinger for barn og familier på 
søndagsettermiddager, noe som var vellykket. 

SOS-gruppen 
Hjelpe bonden og/eller daglig leder på kort varsel i tilfelle 
nødsituasjoner med for eksempel tunnelen, osv. 

Web/Admin-gruppen 
Hjelpe daglig leder og bidra til å oversette tekster; Ta bilder, skrive 
tekster for media og lage sosiale medieinnlegg, osv. 

Gartnergruppen 
Hjelpe bonden med nødvendige oppgaver på åkeren; Hjelpe til 
med å planlegge kommende sesong 

Urtegruppen Fokusere på urteproduksjon og utdanning, osv. 

Tistelgruppen Fjerne tistler fra åkeren (og eventuelt andre ugress) 



Tunnelgruppen 
Kan være ansvarlig for planlegging, dyrking og vedlikehold av 
tunnelen med bonden 

«Organic Matters» 
gruppen 

Forske på kilder for økologiske materialer for åkeren og 
vedlikeholde komposten med bonden gjennom sesongen 

 

6) Utkast til aktivitetsplan 2024 

Følgende aktiviteter for medlemmene vil prioriteres, men gjennomføringen vil avhenge av 

medlemmenes engasjement, interesse og mulig finansiering: 

• Opplæring for nye medlemmer 

• Felles dugnader 

• Felles høsting og markvandring 

• Felles arrangementer på jordet, både for medlemmer og åpne til publikum 

• Åpen økologisk gård eller lignende 

• Høsttakkefest 

• Lagringsløsning av overskuddsgrønnsaker 

• Begrenset tilbud om høstehjelp 

For oppfølging av aktivitetsplanen osv. vil det bli arrangert et vårmøte. Vårmøtet er en arena der 

medlemmene kan dele og diskutere ideer og komme med konkrete bidrag til arbeidsplanen, 

arbeidsgruppene, osv. 

I 2024 fortsetter vi med vårrunden, som kombinerer en felles oppstart med tid for arbeidsgrupper å 

møtes. Vårronna skal holdes etter eller samtidig med vårmøtet. I 2024 vil dugnader bli avholdt 

omtrent en gang i uken etter behov, i henhold til en månedlig plan. Bonden og/eller daglig leder vil 

arrangere 1 lengre dugnad per måned, som vil inkludere teoretiske/læringsmuligheter og tid for 

lunsj sammen.    

7) Alternativer til ordinært medlemskap 

Arbeidsandeler 

Tidligere år med arbeidsandeler har vært vellykkede. Derfor vil vi fortsette å tilby 10 

arbeidsandeler til halvparten av prisen for en voksenandel. + 26 timers hjelp på gården, 

søknadsbasert. Bonden administrerer arbeidsandelsmedlemmene, med bistand fra daglig leder 

etter behov. I 2024 oppfordres arbeidsandelsmedlemmene til å hjelpe til med å fasilitere 

dugnader etter eller med instruksjoner fra bonden. 

Tilbud til skoler, barnehager, eller selskaper i lokalsamfunnet 

Vi håpet å begynne å tilby skoleandeler igjen i 2023, men dette ble ikke oppnådd på grunn av 

tidsmangel. Det er også blitt observert at mange skoler i området nylig har etablert skolehager. 

Skoleandeler kan vurderes i 2024 hvis tiden tillater det. Hvis andre organisasjoner spør om 

andeler/medlemskap, vil daglig leder/bonden/styret vurdere gjennomførbarheten og detaljene i 

hvert enkelt tilfelle. 

8) Utkast vekstplan          

Administrasjon 



Økonomi: 

Det er ønskelig å evaluere hvordan gården håndterer økonomien og vurdere muligheter for å 

styrke investeringspotten igjen ved behov. Det er behov for en kasserer som går inn i 2024, og 

denne rollen kan tilpasses ferdighetene/kunnskapen til den nye kassereren. 

Media: 

I 2024 oppfordres medlemmene til å delta i skriving av blogginnlegg eller engasjere seg i 

media/sosiale medier. I tillegg er det ønskelig å få publisert en artikkel om arbeidet på 

Dysterjordet, kanskje relatert til den 10. sesongen. 

Videoer: 

I 2023 ble videoer utforsket som ressurs for medlemmene for å lære og høste uavhengig. Vi 

hadde noe suksess; imidlertid krever opprettelsen av videoer mer tid enn det som var 

tilgjengelig. Også en feltmikrofon ville være en god investering på grunn av høye nivåer av vind 

og utfordringer med lydkvalitet. Høstingsvideoer vil igjen vurderes hvis tiden tillater det, da det 

er potensial for å forbedre informasjonsflyten angående forventet atferd på åkeren og skape en 

felles forståelse og beste behandling av spesifikke avlinger. 

Grunntanker om dyrkingssesongen  

Planen er å følge samme vekstskifte som i fjor; et 6-årig skifte i rekkefølgen korsblomstfamilien–

søtvierfamilien–grønngjødsel–gresskarfamilien–påskeliljefamilien–skjermplantefamilien. 

Derimot, i tunnelen er det vanskelig å gjøre store rotasjoner; her må vi belage oss på godt 

renhold, ugrasregulering og tilstrekkelig tilføring av organisk materiale. Det planlegges å dyrke 

omtrent like mange arter og sorter som i fjor, med noen justeringer i mengde av de enkelte.  

Ugras er anslagsvis den faktoren som i størst grad reduserer avlingene, og vil få ekstra 

oppmerksomhet i år. Felt som har spesielt mye rotugras vil brakklegges og ugrasharves gjennom 

en stor del av sesongen; rotugrasene bør håndteres før man prøver å dyrke grønnsaker. Vi låner 

liten traktor og harv fra Dyster gård til denne oppgava. Disse feltene vil såes til med dekkvekster 

som dør i løpet av vinteren, sånn at feltene er klare for neste sesong. Vi vil også ta i bruk silofolie 

der det er hensiktsmessig. Dyrking i vevd plastduk kan til en viss grad veie opp for at det er noe 

rotugras i feltet som dyrkes. Luking av ugras bør skje på plantenes frøbladstadium; da er de 

mest sårbare og lettest å luke. I praksis er det vanskelig å få til, men bør tilstrebes. Ugraset bør 

uansett hindres i å sette frø. Noen kulturer tåler en del konkurranse (eksempelvis gresskar, 

tomat og flere korsblomster, andre ikke (for eksempel gulrot, løk og selleri). Kveke, åkertistel og 

åkerdylle må kuttes jevnlig, men aller helst taes året før vi dyrker grønnsaker på feltet det er 

snakk om. Vi har flere felt med ugraseng eller grønngjødsel; disse slås, manuelt eller med 

traktorutstyr, og plantematerialet brukes som jorddekke i plantekulturer, eller i kompost. 

Målet er å komme i gang så tidlig som mulig, så snart været tillater det. Vi kommer til å kjøpe 

færre småplanter, på grunn av at vår gamle leverandør, Guren gartneri, ikke leverer i år. Vi 

kommer til å bestille fra deHaes gartneri i stedet. Det vil bli lagt mer vekt på eget oppal av 

gartner; det vil skje dels i tunnelen på jordet, dels hjemme hos gartner. Økologiske frø kjøpes i 

hovedsak fra Solhatt. Setteløk, settepoteter og plantejord kjøpes fra Norgro, i samarbeid med 

andre dyrkere. Renfrø og frøblandinger til grønngjødsel og dekkvekster kjøpes av Strand Unikorn 

via Vestby mølle. Vi vil prøve å spre utplanting og høsting ut over en lengre tidsperiode, med 



hovedvekt på august og ut sesongen; målet er at første høstemelding kommer i slutten av mai, 

og den siste i begynnelsen av november, hvorav størsteparten av avlingene kommer i andre 

halvdel av sesongen – omkring 6 måneder med høstemeldinger. 

Det vil legges opp dryppvanning i tunnelen, men ikke ellers på jordet. Det bør være et mål å få til 

dryppvanning på feltene nærmest tunnelen, men da må de behandles for ugras før det kan skje, 

hvis ikke blir det simpelthen for mye arbeid å fjerne og luke rundt vanningssystemet til enhver 

tid; plantebedene må være klare, og per dags dato er de ikke det. Som nevnt ovenfor bør 

enkelte områder brakklegges. Det vil bli lagt ut en vannslange på jordet, som man kan koble seg 

på for å vanne, hvis det virkelig trengs. Utover dette er vi prisgitt vind og vær. 

Når det gjelder gjødsel og jordstruktur vil vi bruke storfetalle fra Dyster gård, som gjødsel på 

flere av feltene. I tunnelen vil vi bruke lusernepellets fra Felleskjøpet og hjemmlaga kompost. På 

flere felter vil det også såes grønngjødsel. Det er et mål å bygge kompostbinger, for å 

systematisere komposteringen, sånn at vi har en kilde til kompost som kan brukes i tunnelen, og 

eventuelt andre steder.   

Ekstra hjelp på jordet 

Det er ønskelig med en gårdshjelper som kan bistå bonden ved behov, spesielt i de mest aktive 

månedene. Det har vært rutine for Dysterjordet å ansette en sesongbasert gårdshjelper. Dette 

er en mulighet igjen i 2024. 

9) Oppsett av elektrisitet på jorden, hvis mulig 

I 2019 boret vi etter vann og etablerte en vannforsyning på stedet. Vi har for øyeblikket en 

dieselgenerator som driver pumpen, og vi vil vurdere å legge til strøm hvis dette er mulig uten 

for mye investering. Dette bør vurderes av byggegruppen.  

10) Medlemmenes rettigheter og forpliktelser    

Andelshaverne har rett til en del av produksjonen. Medlemskapet er personlig. Andelshaver 

høster grønnsaker for eget forbruk. I tilfelle spesielle behov, kan det ordnes for egnede avtaler 

Husstandsmedlemmer kan delta på åkeren og delta på arrangementer, men mottar ikke 

grønnsaker. 

Medlemmenes innsats er avgjørende for velfungerende samvirkejordbruk. Budsjettet er stramt, 

og vellykket produksjon avhenger av medlemmenes arbeidsinnsats. I henhold til § 4 i 

vedtektene står det at "Alle medlemmer er forpliktet til å bidra med et antall arbeidstimer per 

år. Antallet timer foreslås av styret og godkjennes av årsmøtet." Styret foreslår å fortsette den 

frivillige innsatsen (dugnaden) fra tidligere år med et minimum på 6 timer per voksen medlem 

for 2023. 

Organisert frivillig arbeid, styreverv, revisjonsoppgaver eller andre oppgaver avtalt med daglig 

leder eller bonden (for eksempel å ta ansvar for en arbeidsgruppe eller aktivitet) teller som 

dugnadstimer. Det er mulig å diskutere måter å bidra på med daglig leder. 

 


